quorumlibet Deo devotorum hominum donaciones), (quas illi pro
amore vite future, et pro remedio animarum suarum atque remissione
peccatorum) (partibus predicti monasterii) (de suis propriis
rebus), spontanea voluntate contulerunt, suggerens ac petens, ut
eadem precepta nostre confirmacionis preceptione confirmaremus.
Cuius petitioni, propter amorem) (et honorem) (domini nostri Iesu
Christi), (et propter reverenciam memorati venerabilis martyris
Christi sancti Vincencii, cuius honori atque nomini predicta
monasterium dicatum esse cognoscitur), (assensum prebentes), (iuxta
quod rogaverat), (predicta precepta nostra auctoritate confirmamus.
in primis decernentes, ut quicquid domni et genitoris nostri Caroli
imperatotis precepto continetur, idest de iudicaria Balvense,
in loco qui vocatur Trito, sicut per preceptum Desiderii regis et
Ansane condonatum est) et in ipso precepto continetur, et postea
per missos eiusdem domni et genitoris nostri Ingilbertum et Ari-smum
cancellarium inquisitum est ac definitum inter Balbenses et
Soranensis finibus, || et monachos predicti monasterii, quemadmo-dum
in breve iudicati, quod ab ipsis factum est, continetur, ad
possessionem predicti venerabilis monasterii pertinet, firmum et
stabile permaneat; (deinde quicquid vel Aystulfus vel Desiderius),
gentis Longobardorum reges, sua, munificencia in (iam dicto contulerunt
monasterio, similiter maneat inconvulsum. quod vero
duces hii), Gysulfus, dux gentis Longobardorum (et Hildeprandus),
dux ducatus Spolitino (eidem venerabili monasterio suis
preceptis condonaverunt), quia sine regali confirmatione huiusmodi
donacio rata esse non potest, (hac nostra presenti auctoritate)[Page 311]

(ita confirmentur, ut) (abhinc in futurum stabilis et firma perseveret,
de quibus una est) concessio (quam) Gysulfus, (dux) gentis Longobardorum,
(ad predictum sanctum locum fecit de) (ecclesia Sancti
Marciani, quam edificavit Toto presbiter et monachus in predicto loco, Soranensis finibus; et ecclesiam Sancti Salvatoris;
quam et ecclesiam Sancti Archangeli, cum omnibus rebus pertinentes
ad ipsas ecclesias); (altera Hildeprandi ducis) donacio atque
concessio, quam donaverat et (concesserat in iam dicto monasterio
ecclesiam Sancti Donati in territorio Comino, cum terris et montibus; quam et ecclesiam Sancti Iuliani, in predicto territorio, cum
terrulis et montibus, et aquis ac pascuis) ad easdem ecclesias pertinentes.
(has quinque donaciones), quas iam dicti duces per sua
precepta ad supradictum. venerabilem monasterium Sancti Vincencii
levite et martiris confirmaverunt, propter honorem. Dei atque Eternam
retribucionem, (ad idem venerabile monasterium, nostra confirmamus

auctoritate), (ita videlicet), (ut quicquid de ipsis, vel in
ipsis rectores) (et ministri) (supra memorati) (venerabilis) monasterii
(disponere atque ordinare; vel) (pro utilitate eiusdem) (loci) (facere
voluerint, absque ullius) (quolibet honore vel dignitate prediti, iniusta)
(contradiccione ordinant atque disponant) (et faciant quicquid supradicti
monasterii utilitate congruere et convenire perspexerint).
(Et ut hec auctoritas confirmacionis nostre, per curricula annorum,
inviolabilem atque inconvulsam optineat firmitatem, et a fidelibus[Page 312]

sancte Dei Ecclesie et nostris presentibus il scHicct et futuris verius
credatur et diligencius conservetur, manu propria subter subscri-psimus,

et anuli nostri impressione signari iussimus. Signum [M]

Ludovici serenissimi imperatoris. Data IIIlo. idus iunii, anno

Christo propicio imperii domni Ludovici piissimi augusti, indiccione .

VIII. Actum Aquisgrani, palacio eegio, in Dei nomine,
feliciter).

Ipsa in tempore vir quidam nobilis, Gipertus nomine, marepais,
optulit in eodem monasterio Sancti Vincencii curtem
suam in Patria; et in Atelle; et in Matalonis; et in Ausenti; et
in monte Candidi; et ad Fontana Romana; et in Lisine; et ad
Sanctum Marcianum, iuxta Beneventum civitatem.

Alter vero, nomine Pando, marepais similiter optulit terram
suam, quam habebat in Cancias. horum scripciones ita continent.

IN nomine Domini. Sexto anno principatus domni nostri

Sicenolfi, mense marcio, octaba indiccione. Ideoque ego Gripertus
marepais, filius bone memorie Vualperti, qui fuit castaldeus,[Page 313]

dum me in valida essem infirmitate, unde et me ad mortis periculum
tendere previdi, cepi de rebus meis, per hoc scriptum
disponere ac iudicare : primitus quidem volo ut, pro mea anima,
eveniant in monasterio Sancti Vincencii, quod edificatum est super
fluvio Vulturno sortem meam integrum de curte mea de Patria;
et porcionem meam de Atelle; et porcionem meam de Matalonis;
et curtem meam porcionem de Ausenti; et de monte Candidi; et
porcionem meam de re mea, que est ad Fontana Romana; et pascum
meum de Lisine; et terram meam seminacione media quinquaginta, que est in Caput de Plano, ad Sanctum Marcianum,
iuxta Beneventum civitatem: hec omnia eveniant in monasterio
Sancti Vincencii possidenda et eius rectoribus, sine cuiuscumque
contradiccione. preterea volo et statuo atque confirmo de omnia
quantum offerui in iam dicto monasterio, ut ubi fratribus et nepotibus meis parati fuerint || cum iusto precio, et de suprascriptis
rebus emere voluerint, nominati monasterii monachi vendant eis,
et tollant exinde sibi precium pro anima mea; nam si ipsi fratres
et nepotes mei emere noluerint de ipsis suprascriptis rebus, ipsum
monasterium et eius rectores omnia, ut supra legitur, seculo nomine possideant, sine nostra vel ipsorum fratrum et nepotum
meo-
rum aut cuiuscumque contradicione, sicut te Leo notarium scribere
rogavi. Actum Salerni, feliciter.

DE CANCIAS TERRA.

IN nomine Domini. Quintodecimo anno principatus domni
nostri Sicenolfi, mense marcio, decima indiccione. Ideoque
ego Pando marepais, filius bone memorie Landulfi marepais, per[Page 314]

hunc brevilegium disponere previdi, si iustuni Dei iudicium morte
michi evenerit, volo ut in monasterio Beati Vincencii levite et
martyris, situm super fluvio Vulturno eveniat integra terra mea,
que est culta et inulta, que est in finibus Cancias, prope Ortello,
qui nominatur Adauzonale, qualiter est: de prima parte, a
parte orientis, fine terra monasterii Sancti Petri, subdito predicto
monasterio Sancti Vincencii, terra et silva Lupi et Iohardi, habet
inde passus ducentos; da secunda parte, a parte meridie, fine via,
et inde habet passus ducentos XX.tiVIIIlo.; da tercia parte, a parte
occidentis, fine fossato et via, que decernit inter hec terra et
terra Sancti Agapiti, qualiter vadit ad ponte, qui dicitur de Cairusi,
et inde habet passus ducentos septuaginta; da quarta parte,
a parte septentrionali, fine terra Unzonis, que est silva, et inde
habet passus ducentos sexaginta, ad passus iusto homini mensuratum,
plus minus, qualiter de fine in fine iudicatum et mensuratum
est, cum omnia intus habentibus subtus vel super, cum via
sua intrandi et exiendi, insuper cum moniminis meis inde continentes
ad habendum et possidendum et faciendum omnia, que
pars iam dicti monasterii placuerit. ea ratione hec omnia, que
superius legitur disposui, ut dum ego vixero mee sint in omnibus
potestati fruendum; post meum vero obitum in iam. dicto monasterio
eveniant faciendum quod voluerit, defensatum per heredes
meos, semper habeat || pars iam dicti monasterii, ipsos ab omnes

homines. si autem ego ipse aut mei heredes, per quodlibet ingenium
hanc dispositionem dirrumpere quesierimus, centum auri Solidos
beneventanos bonos pena me vel meos heredes ad pars iam
dicti monasterii componere obligamus, et omnia supradicta ad iam
fatum monasterium percompleantur. Et taliter ego qui supra Pando [Page 315]

marepais, pro remedio anime mee, feci et te Radipertum notarium
scribere rogavi.

HIS temporibus, Landulfus comes, derelicta Capua vetere, ascendit
habitaturus in monticulum qui dicitur Trifliscus, qui alio nomine dicebatur Sicopolis, anno dominice incarnationis octingen-tesimo
quadragesimo primo. qui post tertium annum defunctus
est. nam XXti. quinque annis Capuam veterem et mensibus tribus
tenuerat. cui succedit Lando filius eius, qui cum predictam civitatem
quam pater suus edificaverat novam in predicto monticulo
annis XIII. et menses VIII. dominatus fuisse, predicta civitas
funditus igne consumpta est. tunc convocatis fratribus suis Landone,
Pandone, et Landenulfo, cum Landulfo episcopo ad pontem
Cansulini, considerunt ibi civitatem, que nunc est Capua, in qua
predictus Lando prefuit annis tribus et mensibus XIII. tuncque
Capuam cum Neapolitis infinita bella habere ceperunt.
Supradictus autem abbas Teuto, causa utilitatis huius monasterii,
commutavit cum principibus Beneventanis res et possessiones,
quas habebat in Caudetanis, a quibus accepit possessiones et res
inclitas, cum ecclesia Sancte Dei genitricis Marie, que vocatur in
Oliveto. || [Page 316]